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Motion av Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) om att ta fram en strategi för 
ett attraktivt nattliv 
MN-2023-4614 

Sammanfattning 
Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) har inkommit med en motion där de föreslår 
kommunfullmäktige att ge kulturnämnden i uppdrag att arbeta för att stärka Malmös nattliv och 
ta fram en strategi för hur detta ska kunna ske. De föreslår även kommunfullmäktige att ge 
kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta ett nattlivsforum i enlighet med motionens intentioner. 
 
Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen då förslaget skulle kunna 
innebära en ökad risk för störningar från krog- och musikbuller; speciellt ökar risken om flera 
verksamheter i ett område eller i hela staden skulle utöka sina öppettider. Inför ett eventuellt 
införande av utökade serveringstider skulle verksamheterna behöva genomföra en mer 
omfattande egenkontroll för att uppnå kraven i lagstiftningen. Idag finns även ett krognätverk 
som skulle kunna fungera som det nattlivsforum som efterfrågas.  
 
 

Förslag till beslut 
1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande. 

2. Miljönämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 
 

Beslutsunderlag 
 Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-05-10 
 Motion av Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) om att ta fram en strategi för ett attraktivt 

nattliv 
  

Beslutsplanering 
Miljönämnden, 2023-06-20 
 
Beslutet skickas till  
Kommunfullmäktige 
  
Ärendet 
Kommunstyrelsen har översänt en motion av Anton Sauer (C) och Martin Molin (C) till bland 
annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2023-06-30. 
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I motionen föreslår motionärerna kommunfullmäktige att uppdra åt ansvarig nämnd att arbeta 
för att stärka Malmös nattliv och ta fram en strategi för hur detta ska kunna ske. De föreslår 
även kommunfullmäktige att ge kommunstyrelsen i uppdrag att inrätta ett nattlivsforum i 
enlighet med motionens intentioner. 
 
Ärendet har lämnats till miljönämnden för yttrande över risker för bullerstörning om motionen 
skulle antas. Miljöförvaltningen är remissinstans vad det gäller risk för störningar vid ansökan 
om serveringstillstånd. 
 
Förvaltningens förslag till yttrande  
Malmö är en tätbebyggd stad med mycket krogar och bostäder i närheten av varandra. En 
generell förlängning av serveringstider över störningskänslig tid kommer att medföra ökade 
störningsrisker för närboendes nattsömn och därmed ökad risk för olägenhet för människors 
hälsa.  
 
Bullerstörning från en enskild verksamhet går ofta att utreda och åtgärda på ett bra sätt då det 
finns föreskrifter med riktvärden för musik- och annat verksamhetsbuller. En större risk uppstår 
när flera verksamheter i ett område tillsammans utgör en störning men ingen av de enskilda 
verksamheterna gör det. Det beviljas idag senare serveringstider för verksamheter vars placering, 
verksamhetsbeskrivning och egenkontroll bedöms utgöra mindre risker för störningar.  
 
Om det skulle genomföras i större omfattning i Malmö stad innebär det att verksamheterna 
generellt skulle behöva bedriva ett mer omfattande förebyggande arbete och ha en bättre 
egenkontroll för att säkerställa att kunna följa lagstiftningen. Detta skulle behöva utredas inför 
en policyförändring. Redan idag finns ett krognätverk, där både verksamhetsutövare och Malmö 
stad, bland annat genom miljöförvaltningen, är representerade. Krognätverket skulle kunna 
fungera som det nattlivsforum motionärerna efterfrågar.  
 
Övriga synpunkter 
Miljönämnden anser att ett bättre alternativ, men med samma positiva resultat som motionen 
efterfrågar, hade varit att arbeta vidare med kulturljudszoner. Detta skulle vara områden i staden 
där man redan från början planerar att ha verksamheter av olika typer och där inga bostäder 
planeras att byggas. Dessa områden hade miljönämnden kunnat bedöma som lågriskområden för 
bullerstörningar från kultur- och nattlivsverksamheter och längre öppettider hade kunnat 
beviljas.  
 
Barnkonventionen 
Barnkonventionen har beaktats vid handläggningen av detta ärende på följande sätt. Utökade 
tider för serveringstillstånd riskerar att påverka barn negativt genom att störa deras vila och 
nattsömn.  
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Förslaget har utarbetats av Pontus Thurn, Miljöinspektör. Samråd har skett med Ola Gustafsson, 
avdelningschef, avdelningen för miljö- och hälsoskydd, och Simon Alskans, enhetschef, 
avdelningen för miljö- och hälsoskydd. 
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Rebecka Persson  
Miljödirektör  
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 Avdelningschef  

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd 
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